

2018年3月期 第1四半期決算概要

2017年8月9日



業績概要(連結損益計算書)



(単位：百万円)

	2016年6月期	2017年6月期	増減
売上高	8,074	9,162	1,088
売上総利益	2,438	2,067	△ 370
営業利益	1,193	728	△ 464
営業利益率	14.8%	8.0%	△ 6.8pt
経常利益	1,229	941	△ 287
親会社株主に帰属する 四半期純利益	748	711	△ 37

連結セグメント情報



(単位：百万円)

	売上高		セグメント利益	
	2016年6月期	2017年6月期	2016年6月期	2017年6月期
機械・プラント事業	2,795	3,120	860	427
物流システム事業	3,581	4,756	245	216
報告セグメント計	6,376	7,877	1,106	644
その他	1,841	1,448	229	202
調整額	△ 144	△ 162	△ 141	△ 117
合計	8,074	9,162	1,193	728

連結貸借対照表



(単位：百万円)

	2017年3月期	2017年6月期		増減	主な内訳
流動資産	28,479	31,547	※1	3,068	※1 現金及び預金 + 6,650 受取手形及び売掛金 △ 4,207
固定資産	24,748	25,235	※2	486	※2 投資有価証券 + 547
資産合計	53,228	56,783		3,554	
流動負債	13,104	17,185	※3	4,081	※3 短期借入金 + 4,237
固定負債	4,642	4,725		82	
負債合計	17,747	21,910		4,163	
純資産合計	35,481	34,872	※4	△ 608	※4 利益剰余金 △ 2,378 自己株式 + 1,438
負債・純資産合計	53,228	56,783		3,554	

連結受注高



(単位：百万円)

	2016年6月期	2017年6月期	増減
受 機械・プラント事業	1,635	2,581	946
注 物流システム事業	4,795	3,220	△ 1,575
高 その他	193	226	32
合計	6,624	6,027	△ 596

連結受注残高



(単位：百万円)

		2017年3月期	2017年6月期	増減
受	機械・プラント事業	7,705	7,166	△ 539
注	物流システム事業	16,704	15,168	△ 1,536
残	その他	75	153	78
高	合計	24,485	22,488	△ 1,997

2018年3月期連結業績・配当予想



(単位：百万円)

	2017年3月期 実績	2018年3月期 (通期予想)	増減
売上高	41,932	45,700	+ 3,767
営業利益	3,080	2,260	△ 820
経常利益	3,441	2,510	△ 931
親会社株主に帰属する 当期純利益	3,746	2,000	△ 1,746
1株あたり当期純利益 (円)	37.38	199.54	※
年間配当金 (円)	12.00	100.00	※
配当性向 (%)	32.1%	50.1%	+ 18.0pt

※当社は、2017年10月1日を効力発生日として普通株式10株につき1株の割合をもって株式併合を実施する予定であるため、2018年3月期(通期予想)における1株あたり当期純利益及び年間配当金につきましては、当該株式併合を考慮した金額を記載しております。株式併合を考慮しない場合の2018年3月期の1株あたり当期純利益は19.95円、期末配当金は10円となります。詳細につきましては、「平成30年3月期第1四半期 決算短信」をご覧ください。